議事録

表
題

倫理審査委員会
1

１

日
時

2024 年 0８月 2６日
開始

終了

16：30

16：50

場
所

9 階会議室

出
席
者

出席者 専門委員 診療部：川西透析本部長（委員長）
専門委員 診療部：荒滝消化器内科部長
専門委員 診療補助部 薬局   ：井上薬剤師長
専門委員 診療補助部 中央検査室：木佐木臨床検査技師長
非専門委員 本部事務局 総務部：今一副部長
非専門委員 本部事務局 総務部：大月
非専門委員 事務部 佐々木事務副部長
4 号・5 号委員 新井（元 安田女子大学 薬学部教授）            （８名）

欠席者 放射線科：佐藤部長                            （１名）

配
付
資
料

1. 倫理審査委員会申請書
2. 臨床研究等計画書
3. 患者同意説明書、同意撤回書
4. 臨床研究等許可決定通知書（ある場合）等

作成日 2024／ ８／２７

責任者 書記

川西 佐々木

次
回

日時（予定）
2024 年 ９月３０日（月）１6:３０～
土谷総合病院９階会議室

今回委員会

出席率

89%

(8 名/9 名)

【議事概要】

1. 議 題  主な議論の概要 審議結果

E240826-1 臨床研究

アミロイドーシス病型診断のためのウサ

ギモノクローナル抗体開発

提出された審議資料に基づき、実施の妥当性に

ついて審議した。

「研究協力のお願い」で問い合わせ窓口を当院

中央検査室に修正すること。

オプトアウトに関して、アミロイドーシス対象

者は少ないので、書類を対象者に渡すこと。

承認する

E240826-2 臨床研究

E220815-2 で承認済みの「潰瘍性大腸炎

患者におけるバイオマーカー比較試験」

の研究担当者の追加、役職変更等の変更

提出された審議資料に基づき、実施の妥当性に

ついて審議した。

承認する